Illo indubitanter observando, ut Leonis pia memoriae constitutio in omnibus aliis casibus, qui non

c. VI Τὸν δὲ γε (Τὸν μὲν Β') νόμον δι' οὗ αἱ τῶν γυναικῶν συζυγίας ἄς αὐτὸς ὁ (ὁ αὐτὸς Β') νόμος εὐτελεῖς ἐκάλεσε extat B 28, 4, 47 (B' Γ' 1, 10 p. 144 Zuch.).

partem substantiae eius accipiat, atque aliam postea legem fecimus quae definit, ut si quis inopem mulierem ex sola affectione duxerit et usque ad finem vitae ea usus prior decesserit, similiter ipsa quoque quartam partem substantiae illius accipiat (ita tamen ut ea non excedat centum librarum auri quantitatem), in praesentia utramque legem melius disponentes in utroque casu sancimus, ut liberi ex eiusmodi coniugiis nati legitimi sint et ad paternam hereditatem vocentur, uxor autem in utroque ex his casibus, si quidem maritus eius usque ad tres liberos habeat sive ex ipsa sive ex alio coniugio, quartam partem substantiae mariti accipiat; sin autem plures sint liberi, in utroque similiter casu tantum mulierem accipere iubemus quantum uni ex liberis competit: ita scilicet ut usum/fructum solum in eiusmodi rebus mulier habeat, dominium autem liberis illis servetur quos ex ipso matrimonio habuit. Quodsi eiusmodi mulier liberos ex eo non habeat, iubemus etiam domini iure habere eam res quas ex substantia viri ad eam venire per praesentem legem iussimus. Quae vero sine causa repudiata est, eam ipso repudii tempore partem accipere iubemus quae hac lege continetur. Nam maritum in eiusmodi casibus quartam partem secundum priorem legem nostram ex substantia uxoris accipere omnibus modis prohibemus.

VI. Illud autem sine dubitatione observetur, ut Leonis pia memoriae constitutio in ceteris omnibus

2 νόμον] nov. LIII c. 6 || 2—5 εἰ τις — περιουσίας] Εἰ τις ἀπορον γυναῖκα κατὰ τὴν τοῦ νόμου παρατήρησιν λάβοι καὶ ταύτης προτελευτήσῃ Proch. || 4 *προτελευτήσῃ M Proch. || 6 οὕτω μόντοις — 7 ποσότητα verbis nov. LIII c. 6 κομίζεσθαι τὴν γυναῖκα (304, 36) continent BL post v. 15 τὸν ἀνδρὸς λαμβάνει coll. Proch. || αὐτὸ Μ] αὐτὴν B' L, om. B' Proch. || τὴν ante ποσότητα (7) coll. B' || 7 χρυσοῦ Μ] χρυσοῦ BL Proch. || ἐν τῷ παρόντι — 12 θεμάτων om. BL Proch. Eran. || 12 εἰ M Proch. Eran.] ἀλλ' εἰ BL || 13 ἔχει B' v. l. || ὁ αὐτῆς M (B') ε] ὁ αὐτὸς B' L αὐτὸς ὁ B' ὁ ταύτης Proch. Eran. || εἴτε καὶ ἐξ αὐτῆς B' L εἴτε ἐξ αὐτοῦ Eran. || καὶ om. Proch. Eran. (ε) || 15 τοῦ ἀνδρὸς om. B' λαμβάνειν Proch. (cf. ad 4) || ἦσαν B' Proch. unus || 16 sq. τοσοῦτον — γυναῖκα om. B' || ἐφ' ἑκατέρου ὁμοίως θέματος M ε] ἐπὶ τοῖς τοιαύτοις θέματος Proch., om. Eran. BL || 17 ὄσῃ Γ. || 18 ἀρμόζοι Γ. || οὕτω δηλαδὴ om. B' || μόνον B' || 21 τοῦ γάμου om. B' || ἔσχειν] ἔχοι (v. l. ἔχει) B' || ἡ τοιαύτη γυνὴ om. B' || 22 ἔχοι — 25 νόμον] ἔσχειν, ἔχειν αὐτὴν τὰ πράγματα καὶ δεσποτείας δικαίῃ omisiss ceteris B' || δικαίαν M || 24 περιουσίας Γ. || ἔλθειν — 25 νόμον] ἐληκίθασιν Proch. (περιλήθων Proch. actum), in quo seqq. omisiss sunt ||